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Winiarnia 
Tóth Ferenc

ZAŁOŻONA W 1983 R.

WINNICE
30 HA W REGIONIE 

WINIARSKIM EGER 

PRODUKCJA 120.000 BUTELEK/ROK

STRONA  
INTERNETOWA WWW.TOTHFERENCPINCESZET.HU

E-MAIL EXPORT@TOTHFERENCPINCESZET.HU

ZAŁOŻONA W 1996 R.

WINNICE
ETYEK-BUDA (32 HA) 

SOPRON (22 HA)

PRODUKCJA 250.000 BUTELEK/ROK

STRONA INTERNETOWA WWW.ETYEKIKURIA.COM

E-MAIL ETYEK@ETYEKIKURIA.COM

Winiarnia Tóth Ferenc została założona w 1983 roku przez „Wuj-
ka Feriego” i jest jedną z najstarszych rodzinnych winiarni w re-
gionie winiarskim Eger. W ramach uznania dla jej pracy w 2018 
roku nadano jej tytuł „Sadownika Roku regionu Eger 2017”.  
Z pokolenia na pokolenie młodsi i starsi członkowie winiarskiej 
rodziny pracują razem z pasją, podtrzymując dobrą reputację 
winnicy i win z Egeru. W 2005 roku do gospodarstwa dołączy-
ło nowe pokolenie – córka i zięć Ferenca Tótha. Przez kolejne 
lata, oprócz wielu inwestycji i rozwoju, Katalin nieprzerwanie 
sprawowała operacyjny zarząd nad winiarnią. Działalność wi-
niarni skupia się na produkcji najwyższej jakości wina, zwłasz-
cza z lokalnych szczepów Leányka i Kadarka, jak również dwóch 
słynnych, tradycyjnych wieloodmianowych win z regionu, Egri  
Csillag i Egri Bikavér, na różnych poziomach jakości.

Wierzymy, że przyszłość buduje się na podstawie przeszłości, 
dążąc do pracy w duchu innowacyjności przy jednoczesnym 
poszanowaniu tradycji i uczeniu się z nich. Już od samego po-
czątku nasza winnica stała się znana z zakorzenienia w tradycji, 
lecz również z innowacyjnego sposobu myślenia. Przełomowym 
wydarzeniem w naszej historii było to, że jako pierwsi w regionie 
do produkcji czerwonego wina zaczęliśmy sadzić winorośl Pinot 
Noir, która wcześniej używana była tylko do produkcji win musu-
jących. Praca w dwóch odrębnych lokalizacjach, Etyek-Buda i So-
pron, pozwala nam na zapewnienie bogatej oferty win, od lekkich, 
owocowych i musujących, poprzez charakterystyczne, kwasowe 
wina białe, aż do dojrzałych czerwonych. Domem dla Sauvignon 
Blanc, Chardonnay i Pinot Noir jest okręg winiarski Etyek-Buda, 
położony zaledwie 30 minut od Budapesztu.



Winnica 
Vida Péter

Winnice ekologiczne 
Tokaj-Hétszőlő

ZAŁOŻONA W ZAŁOŻONA W 1989 R. 1502 R. / 1991 R.

WINNICE WINNICE
23 HA W REGIONIE 

WINIARSKIM SZEKSZÁRD

55 HEKTARÓW W

REGIONIE WINIARSKIM TOKAJ

120.000 BUTELEK/ROK 150.000 BUTELEK/ROK

WWW.VIDABORBIRTOK.HU WWW.TOKAJHETSZOLO.COM

INFO@VIDABORBIRTOK.HU TOKAJ@HETSZOLO.HU

Najwyższej jakości ekologiczne winnice Tokaj-Hétszőlő poło-
żone są na południowych stokach góry Tokaj. Winnica Hétszőlő 
istnieje już od 1502 roku. Dawniej należała do rodzin królew-
skich, w tym cesarzy monarchii austro-węgierskiej. „Hétszőlő” 
oznacza 7 najlepszych parceli na górze Tokaj, na których upra-
wiana jest winorośl. Hétszőlő wykorzystuje tylko własne, ręcz-
nie zbierane winogrona, poddawane obróbce w najbardziej na-
turalny sposób. Historyczna piwnica Rákóczi Pince należy do 
winiarni Hétszőlő. Jest położona w w samym sercu miasta Tokaj, 
tuż obok kościoła na głównym placu miasta. Jej imponująca sala 
rycerska jest największą podziemną halą w Tokaju. Dziś służy 
jako miejsce do degustacji wina przy jedzeniu i muzyce dla mi-
łośników wina i profesjonalistów.

W 2011 roku Péter Vida otrzymał prestiżową nagrodę „Winiarza
Roku”. W kolejnych latach rodzina podjęła ważne długotermi-
nowe decyzje, a winnice zostały ponownie obsadzone zgodnie 
z nową strategią. Po trzech dekadach oczekiwania w końcu są 
w posiadaniu winnic, które wyrażają prawdziwy terroir regionu 
Szekszárd. „Naszym celem jest promowanie idei głoszącej, że 
prawdziwe wina z regionu Szekszárd to te, które są wykwintne i
przyjemne”. Szczególny nacisk kładą na Kékfrankos, Kadarkę i 
Bikavér, wierząc, że są to wina, które najlepiej wyrażają unikalny
charakter tego regionu winiarskiego. W ich pracy najważniej-
szym priorytetem są winnice. „Winorośl musi czuć się świetnie. 
W związku z tym musimy dawać z siebie wszystko i traktować je 
w najbardziej naturalny sposób.

Stowarzyszenie 4 winiarni opiera się na ich przyjaźni, na tej 
samej filozofii uczciwości, na wysokiej jakości win, a także na 
reprezentowaniu szerokiego wachlarzu bogatego asortymentu 
węgierskiego terroir. Naszą misją jest nie tylko promowanie win 
wytwarzanych przez winnice należące do stowarzyszenia, ale 
także, aby ich regiony winiarskie i gościnne piwnice degustacyj-
ne przyciągnęły więcej polskich miłośników wina.
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